
zirkulit® Beton  
(Beton SN EN 206 / SIA 2030:2021)

BETON NACH EIGENSCHAFTEN

NPK
Sorten  
Nummer

Artikel 
Nummer

Festigkeits- 
klasse

Dmax 
mm

Konsis- 
tenz

Gesteins- 
körnung

max. 
w/zeq

CEM min. 
kg/m3 Anwendung

Preis ab 
Werk 

CHF/m3

Expositionsklassengruppe A XC1 XC2

NPK A100 Z
A101 Z
A190 Z
A191 Z
A153 Z

11720
11730
11890
11891
11749

C20/25
C20/25
C25/30
C25/30
C25/30

32
32
32
32
16

C3, F4
C3, F4
C3, F4
C3, F4
C3, F4

RC-C (Z)
RC-C (Z)
RC-C (Z)
RC-C (Z)
RC-C (Z)

0.65
0.65
0.65 
0.65
0.65

280
280
280
280
308

Kran
Pump 
Kran
Pump
Pump

161.00
163.00
162.00
164.00
171.00

WD-Betonsorten nach SIA 272 Abdichtungen und Entwässerungen («Weisse Wanne»)

A120 Z
A121 Z
A126 Z
A163 Z

11921
11931
11922
11941

C25/30
C25/30
C30/37
C30/37

32
32
32
16

C3, F4
C3, F4
C3, F4
C3, F4

RC-C (Z)
RC-C (Z)
RC-C (Z)
RC-C (Z)

0.55
0.55
0.55
0.55

280
280
280
308

Kran
Pump
Kran
Pump

168.50
169.00
168.50
175.00

Expositionsklassengruppe B XC3

NPK B200 Z
B201 Z
B205 Z
B206 Z
B250 Z

11721
11731
11722
11732
11740

C25/30
C25/30
C30/37
C30/37
C25/30

32
32
32
32
16

C3, F4
C3, F4
C3, F4
C3, F4
C3, F4

RC-C (Z)
RC-C (Z)
RC-C (Z)
RC-C (Z)
RC-C (Z)

0.60
0.60
0.60
0.60
0.60

280
280
280
280
308

Kran
Pump
Kran
Pump
Pump

168.00
168.50
168.50
169.50
170.50

Expositionsklassengruppe C XC4 XF1

NPK C300 Z
C301 Z
C350 Z
C351 Z

11725
11735
11745
11755

C30/37
C30/37
C30/37
C30/37

32
32
16
16

C3, F4
C3, F4
C3, F4
C3, F4

RC-C (Z)
RC-C (Z)
RC-C (Z)
RC-C (Z)

0.50
0.50
0.50
0.50

300
300
330
330

Kran
Pump
Kran
Pump

170.50
173.00
178.00
181.50

 
E-MODUL (ZIRKULÄRER BETON)

Sorte
 
Recyclingbetonklasse w/zeq E-Modulklasse ρrcm NPK

Zirkulärer Beton RC-C (Z)* RC-C50 ≥ 0.55 E25 ≥ 2280 kg/m³ A, B, WD

Zirkulärer Beton RC-C (Z)* RC-C50 < 0.55 E30 ≥ 2330 kg/m³ C

*   Betongranulat C (Z) mit CO²-angereichertem Betongranulat aus Betonabbruch. 

Preisliste 2024 zirkulit®

Preise ab Werk exkl. MWST.  
Bedingun gen gemäss Eberhard Preisliste Baustoffe 2024.

Der direkte Link zum Ausschreibungstext  
von zirkulit® Beton

Weitere Betonsorten sowie weitere sortenbezogene 
 technische Angaben auf Anfrage.

Gerne beraten Sie  unsere Betonspezialisten persönlich 
und individuell zu Ihrem Bauprojekt.
Tel. +41 43 411 28 60, verkauf@zirkulit.ch,  
beton.zirkulit.ch




